1
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

___________________________________________________________________

EDITAL Nº 58/2016

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE ÀS ENTREVISTAS DO PROCESSO

SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NA FUNÇÃO DE PROFESSOR

CONTEUDISTA I e II DO EDITAL Nº 04/2016, EM CURSOS TÉCNICOS NA

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DO

PARANÁ.

Dispõe sobre o resultado preliminar da fase

de entrevista referente ao Processo Seletivo

de bolsistas para atuação em cursos na

modalidade de educação a distância do IFPR,

regido pelo Edital nº 04/2016.

A Banca para Seleção do Processo Seletivo referente ao item 2.2.2 do Edital nº

04/2016, designada por força da Portaria da DEAD/IFPR n° 003, de 18 de abril de

2016, e sua retificação na Portaria 004 de 01 de abril de 2016, no exercício de suas

atribuições e competências, torna público o que segue:

1. Resultado preliminar referente à fase de entrevista dos candidatos abaixo

relacionados:

1.1 DESIGN INSTRUCIONAL

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 WANDERLANE GURGEL DO AMARAL 5,0

2 KELLY JULIANE ANDRADE DE PAULA 5,0

3 ISABEL PEREIRA ALVES 5,0

4 KENEDY EVARLDO RUFINO LIMA 4,8

5 WALTER RODRIGUES BENIGNO DOS SANTOS 4,6

6 JULIANA CRISTINA DA SILVA 4,6

7 EVELLYN  LEDUR DA SILVA 3,8

8 EDNA IRENE HABOSKI 3,6

2
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

1.2 REVISÃO

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 DARLAN RODRIGUES MARTINS 5,0

2 LINDA ABOU REJEILI DE MARCHI 5,0

3 EDUARDA REGINA  DRABCZYNSKI DA MATTA 5,0

4 KENEDY EVERALDO RUFINO LIMA 4,6

5 TALITA MIDORI MOURA INABA 4,5

6 PAULO PESINATO 3,9

1.3  DIAGRAMAÇÃO e  ARTE FINAL

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 ANDREIA MARTINS RASMUSSEN 5,0

2 PATRIK RANGEL DE MELO 5,0

3 BEATRIZ APARECIDA DE GÓES 4,3

1.4  ILUSTRAÇÃO

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 ADRIAN NUNES DA SILVA LIMA 4,6

2 BEATRIZ APARECIDA DE GÓES 4,0

1.5 ROTEIRIZAÇÃO

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 DANILO HENRIQUE DE CASTRO 5,0

2 MARINA VASQUES OLIVETO 4,2

1.6 ILUSTRAÇÃO E ANIMAÇÃO

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 BEATRIZ APARECIDA DE GÓES 3,5

1.7 DESIGN MOTION GRAFIC

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 ALEJANDRO MAGNERE 2,3

3
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

1.8 DESIGN GRÁFICO

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 DIEGO WINDMÖLLER 5,0

2 PATRIK RANGEL DE MELO 5,0

3 ISABEL CRISTINA PORTUGAL 5,0

4 ADRIAN NUNES DA SILVA LIMA 4,6

5 JOSIANE TOCHETTO 4,3

6 BEATRIZ APARECIDA DE GÓES 4,3

1.9  DESIGN MULTIMÍDIA

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 JULIANA PEREIRA MORAES 5,0

2 GEORGIA CELINA BARBOZA DE MACEDO 5,0

3 BEATRIZ APARECIDA DE GOES 4,0

1.10 EDIÇÃO DE VÍDEO

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 LARISSA OKSANA ANGONESE FRANKIV 4,8

1.11 DESIGN EDUCACIONAL

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 LÍDIA EMI OGURA FUJIKAWA 5,0

2 KENEDY EVERALDO RUFINO LIMA 3,7

1.12  ASSISTÊNCIA DE COORDENAÇÃO

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 JOHNNY RIBAS DA MOTTA 5,0

2 MÁRCIA FERREIRA LUZ 5,0

3 ANNE LISE FILARTIGA  ALE 5,0

4 TALITA MIDORI MOURA INABA 4,5

5 CRISTIANE  APARECIDA  DE  PEREIRA  LIMA 4,1

4
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

1.13 ASSISTÊNCIA PEDAGÓGICA DE CONTEÚDOS

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 SIMONI  VILANT DE BIASI 5,0

2 EVELLYN  LEDUR DA SILVA 5,0

3 ARLETE MARIA FERREIRA NATER 5,0

4 EDNA IRENE HABOSKI 4,8

5 KENEDY EVARLDO RUFINO LIMA 4,8

6 REGINALDO APARECIDO DE OLIVEIRA 4,8

7 PAULO PESINATO 4,3

8 CLAUDIA  HASCHICH  SANTOS 3,8

9 FRANCIELI ROSA PEGORARO 3,7

10 ELIANE MARTINS  ZIMERMANN 2,0

1.14 COMUNICAÇÃO

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 IRWING SHUICHI IZAKI 5,0

2 DANILO HENRIQUE DE CASTRO 5,0

1.15 ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 MARLON  ANDRE GENEROSO 5,0

2 VONCARLOS  MARCELO DE ARAUJO 4,7

3 ROBERTO LEUCHTENBERG PEREIRA 4,6

4 JAYSON CARPEJANI 3,3

5 MARCO ANTONIO DE MORAES E SILVA
FILHO

3,3

1.16 ASSISTÊNCIA DE AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM

Classificação Nome Resultado

1 ALINE FORNARI DALFOVO 5,0

5
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

1.17 REPOSITÓRIOS E RECURSOS EDUCACIONAIS ABERTOS

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 CLAUDIA CRISTINA MULLER 5,0

2 LUIZ FERNANDO AMORIM CUSTODIO 2,5

3 JULCEMARA  PFLANZER DE MORAIS 2,3

1.18 TECNOLOGIAS NA EDUCAÇÃO

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 ANNE CACIELLE FERREIRA DA SILVA 4,0

2 VERIDIANE CRISTINA BENATO 3,8

3 ADRIANE DE CASTRO 3,0

4 CLEVERSON LUIZ VOITACH 2,6

5 LUANA  HERRERA GARCIA 2,6

6 EDNA IRENE HABOSKI 2,1

7 ALINE DI GIUSEPPE 2,1

8 DANIELE KAMINSKI 2,0

9 ELOYLUZ DE SOUSA MOREIRA 1,1

1.19 ICONOGRAFIA

Classificação

3ª fase
Nome

Resultado

1 MELISSA  ANZE 3,7

2 EVERTON DE OLIVEIRA MORAES 3,5

2. A entrevista é a última fase do processo seletivo, conforme previsto no edital

04/2016, no item 6, subitens b e c e os critérios de avaliação estão previstos

no item 7.1.

3. Este edital não se refere aos resultados das outras fases deste processo

seletivo, apenas ao resultado da fase de entrevistas.

4. O candidato interessado em interpor recurso ao resultado preliminar da

entrevista aqui divulgado poderá fazê-lo, impreterivelmente, até o dia 14 de

junho de 2016 às 23h55m, enviando o formulário de recursos devidamente

preenchido, para o endereço de e-mail: selecao.ead@ifpr.edu.br com a

mailto:selecao.ead@ifpr.edu.br

6
       INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Diretoria de Educação a Distância

        Av. Senador Salgado Filho, 1.200 – Bairro Guabirotuba - Curitiba - PR | CEP 81510-000 | Brasil

        Tel. +55 41 3535 1800  |  www.ead.ifpr.edu.br

indicação no campo do assunto: “Recurso da Entrevista – Edital 04/2016 –

Item 2.2.2”.

Curitiba, 10 de junho de 2016

Banca do Processo Seletivo do Edital 04/2016 – Item 2.2.2

*o original encontra-se devidamente assinado